| | | | | |
|------------|------|-------|------|---------------------------------------|
| Sto | stas | ti | tum | per stare. |
| Surgo | gis | xi | ctum | per drizarse: <i>loniturse.</i> |
| Maneo | es | si | sum | per stare fermo <i>o qdar</i> |
| Remaneo | es | si | sum | |
| Resto | stas | ti | tum | per restare. |
| Cado | dis | cecid | sum | per cadere. |
| Ruo | is | ui | tum | per ruinare |
| No | as | ui | tum | <i>ndar.</i> |
| Nato | as | ui | tum | per natare. |
| Nauigo | as | ui | tum | per nauigare. |
| Emergo | gis | si | sum | per vlti fora. <i>zapuer?</i> |
| Volo | as | ui | tum | per uolare. <i>svca</i> |
| Salto | as | ui | tum | p saltar. e p ballare |
| Laboro | as | ui | tum | p afatigare. i. p lauorañ <i>fbaz</i> |
| Sudo | as | ui | tum | per sudare. |
| Ludo | dis | si | sum | per guicare <i>jugar</i> |
| Vigilo | las | ui | tum | per ueghiare. <i>vehca</i> |
| Titubo | as | ui | tum. | |
| Nuto | tas | ui | tum | per uacillare <i>por dudar</i> |
| Vacillo | as | ui | tum. | |
| Labo | as | | | per cascare <i>delesna</i> |
| Hio | as | ui | tum | <i>por hosteraz</i> |
| Hisco | cis | | | per spandecerare. |
| Euado | dis | di | sum | per scampare. |
| Sum | es | fui | | per essere |
| Vesperasco | cis | scit | | per farse nocte <i>amochca?</i> |
| Lucesco | cis | scit | | per farse di. <i>Scz de dia.</i> |

Viuo volo las et aliq̄ alia ex supradcis hñt etiã post se ntm̄ .ut
 uiuo felix h̄ auis volat hilaris. uiuo etiã aliqn̄ hēt actm̄ post se vt
 viuo uitã. sicut etiã dicimus .obeo mortē. dicimus etiã iste viuit
 asinū. et hī viuūt bacchanalia. i. viuēdo sequūt asinū. et bachana
 lia quēadmodū etiã dicus tu euigilasti plia. i. vigilādo scriplisti

A uiuo deriuat uictus qđ uerbū alimonīā significat. ut Virgili-
 us: tū uictu reuocās uires. & Teren. semp erit p̄sidiū Clithípho
 uictus uestitus. qñ accusatm̄ hēt uiuo actiuū est primi ordīs .ut
 uiuo etatē. un̄ & passiuū hēt. iā tertia uiuif etas. hinc fit conuiuo
 cōuiuis cōuixi ctum. per uiuere e fare una spesa in sieme. inde cō
 uictores q̄ simul uiuūt. sed duo hec cōuiuator q̄ ad cōuiuiū inui
 tat & cōuiua q̄ iuitat a cōuiuor aris. uerbo deponēti hnt origi-
 nē. Titubare ē eius q̄ n̄ pōt īsistere pedibus ut faciūt hebrīi atq̄
 groti trāfferē q̄ ad aīm :ut ille titubat. i. mō ait mō negat .z ne
 scit qđ loq̄t. Natate ē alicuius magne molis ruinā minantis. &
 trāfferē ad aīm. Labare ē repēte ruere. ut labat turris & ad aīmū
 quoq̄ trāfferē .ut labascit ille uno uerbo tam cito. & d̄r̄t a labor
 ris. nā labi ē leuiter et sensū deorsū ire. Itē ab elabor beris. qđ est
 piculū fugio. ut hic ē elapsus. i. periculū aufugit istar anguille. q̄
 elabēs maibus fugit. Quid īterest īter hiare et hiscere. hiare ē ali
 qđ sua spōte apire externa aliq̄ ui. ut hia tellus siue lignū. hiscerē
 ē oris tm̄ & quidē humani. & capis̄ p̄ loqui. ut nō audeo hiscerē
 Sum es ē qñ absolute ponit̄ .i. solū unū nt̄m ante se hns̄ huius
 ordīs neutroꝝ est. ut deus ē & semp erit inuidia & huiusmodi.
 iungit̄ aut̄ & cū ḡtio qnq̄ modis primo qñ significat possessio
 nē. ut hoc pecus est melebei. Secundo quādo notat laudē uel ui
 tuperationē. ut hoc pecus ē magne utilitatis uel magni detrimē
 ti cuius loco aliqñ ponit̄ ablt̄s. ut Catilina fuit magna ui cor
 poris & animi. tertio qñ nullū habet nt̄m sed genitiuū cū infini
 to & significat īterest. ut discipulī ē honorare magist̄r̄. Quarto
 qñ sumitur pro ualet & ad p̄cium tendit. ut quanti est sumito.
 pro quātum ualet Cesar. Tanti eius apud se gratiam esse osten
 dit. uti & reipub. iniuriā & suū dolorē eius uolūtati ac precibus
 condonet. Quinto qñ māsiōnē significat. ut ego sum domi mee
 tu es domi tue. itē domi n̄re. domi ūre. domi aliene . Vbi notā
 dū ē q̄ cū aliis adiectis nō iūgeret̄ neq̄. n. dicer̄mus ego sū domi
 honeste et domi pulchre sed ī domo hoēsta et ī domo pulchra

& licet dicere sum domi & sum in domo. sicut egredior domo. & egredior e domo. Iungit etiam sum cum datio et significat habeo ut sunt mihi bis septem prestanti corpe nymphe. Item cum duobus dativis. ut tua uerba sunt mihi contemptui. Item cum datiuo & infinitio sine ntō. ut non est cuiquam fallere. item cum accusatio sine prepositione. ut hoc est apud Virgiliū. item cum ablatio sine prepositione. ut hec est prestanti corpe. item cum ablatio cum prepositione in. ut in mea manu est. item penes uos est. Est autem penes esse non apud aliquem esse sed in manu & quasi potestate alicuius esse. Aliquod est idem significat quod vergit & expositum est iungit quod accusatio cum prepositione ad. Cesar Aquitania a Garuna flumine ad pireneos montes & eam partem oceanum que est ad hispaniam pertinet. Aliquod iungit cum infinitio sine aliquo casu. ut cernere erat id est cernere licebat. Pernoctare est totam noctem insomnem ducere. Peruigilare etiam idem significat sed in hoc differunt quod illud nocte duntaxat hoc etiam die fit. unde pernox & peruigil. Que sunt uerba neutra septimi ordinis, que imperfecta dicuntur & exigunt nomen ante se & post se obliquum cum prepositione nisi fuerint nomina aduerbialiter posita. ut eo in urbem. eo domum.

| | | | |
|------------|------|------|------------------------|
| Abeo | is | ui | tum: per yr. |
| Discedo | is | ssi | ssum per partire |
| Recedo | is | ssi | ssum |
| Eo | is | iuui | itum per yr. |
| Vado | is | si | sum |
| Incedo | is | ssi | ssum per andare |
| Pergo | is | xi | ctum |
| Venio | is | ni | tum per uenire. |
| Redeo | dis | ui | tum |
| Remigro | gras | ui | tum per tornare. |
| Introeo | is | ui | tum per intrare dentro |
| Exeo | is | ui | tum per uscire. salir. |
| Transeo | is | ui | tum per passare |
| Transmigro | gras | ui | tum per trapassare. |

| | | | | |
|----------|------|-------|-----|-----------------|
| Contendo | dís | di | tum | percontender |
| Pugno | gnas | uí | tum | per combattere? |
| Certo | tas | ui | tum | o' pelear. |
| Curro | ris | curri | sum | per correre |

Pergere proprie est iter. aut rem aliam inceptam prosequi.
 Venio apud doctos frequenter ponit' p' eo. ut ueniebā ad illū. si
 cut cōtra eo. p' uenio. ut eo ad te & ambo se coniungunt' cū da
 tiuo sine p'positione. ut id clamor celo ueturacq; delup urbi. &
 hostes ueniunt excidio. hoc est ad excidium.

Migrare est domiciliū mutare & alio se ad habitandū conferre.
 Remigrare est oppositū hoc est ad primū domiciliū reuerti. Et
 idcirco hoīes qui obeunt migrare ex hac uita dicuntur. Trans
 migrare est longius ad habitandum ire.

Eo & iterfacio idē sunt. sed nō est idē uia facio & iterfacio. nā
 facere iter ē ire seu uia ingredi. Facere uia est aperir' transitū per
 quē iri possit: Munire aut uia idē est quod reficere. repugnare.
 Sterner' scilicibus qñ uel contriti sunt. scilices uel forte deficiunt.
 Incubere est toto aīo siue corpe alicui rei insistere et aliqñ est hu
 ius ordīs. ut incūbo in studia & ad studia phīe. aliqñ ē ordīs ac
 quisitiuorū neutrorū. ut incūbo studiis phīe. Sed illud aiaduertē
 dū q' qñ ad animū refert' utriusq; ordīs est. qñ autē ad corpus
 dūtaxat tertii ordīs hoc est acquisitiuorū: ut incūbo remis. non
 enī dicimus incūbo in remos neq; ad remos.

Currere in agris dicimus si simus extra agris. si autē simus ī agro
 dicimus curro in agro. nā he qtuor p'positiones. in sub super &
 subter^{sub} quotiēs motū significant iungunt' accusatiuo. qñ autem
 nō significāt motū de loco ad locū iungunt' abltō. ut tityrus re
 cubat sub tegmine fagi. nos quiescimus sub tecto. & nos eamus
 sub tegmen fagi. rēducamus nos sub tectū. nauta cecidit ī undas
 non in undis. & hostes labunt' sup hostes. non sup hostibus.

Ve sunt uerba neutra octauī ordīs. q' neutrapassiuua di
 cunt' q' in uoce actiua instar passiuorum construātur.

vt discipulus vapulat a p̄ceptore. Et sunt quinque.

| | | | | |
|--------|----|-----|------|-----------------------------------|
| Exulo | as | auī | tum | per essere sbādito. s̄ desterrādo |
| Liceo | es | ui | tum | per essere aprezato s̄ apnādo |
| Vapulo | as | uī | tum | per essere battuto. s̄ ferido |
| Veneo | is | uī | tum | per essere uenduto. s̄ vendido |
| Nubo | is | pli | ptum | per essere maritata s̄ rasada. |

Actm liceo p̄ficiū significat.
 p̄ficiū liceo-actm significat.

Exulo cuius figure cōposite. ex quot dictioibus cōponit̄. ex tri-
 bus. vna it̄gra & duobus corruptis. hoc ē ex p̄positōe ex & so-
 lo noīe & eo verbo. exulo. n. ē ex solo eo hoc ē extra solū eo sūt
 enī exules q̄ natali solo priuant̄ q̄ dicūt etiā extorres. q̄li extra
 terrā suā eūtes. d̄r aut̄ exulare de loco & ī loco. vt donatus affir-
 mat. ut nos exulamur Roma. & exulamur Viterbii. i. extorres
 Roma habitamus Viterbii. q̄ locus exiliū nobis assignatus est.
 Nubere d̄r de mulieribus tantū. vt hec puella nupta est a patre.
 formoso adolescētī. D̄r autē nubere a verbo obnubo quod ē ob-
 tego & coopio q̄ sponse ad vix̄ p̄ficiētes pudoris gratia ob-
 nupta. i. cooperta facie p̄ficiēbant̄. hinc nupte. i. sponse. repe-
 ritur tamen apud veteres nouus nuptus pro sponso
 Liceo lices in usu est. ut tu licebis a me paruo p̄cio. Reperit̄ tñ
 etiā deponēs liceor cū frequētatiuo eius licitor que cū accusatio
 iungunt̄. & significat ultra p̄ciū deferre in auctiōne faciēda. hic
 fit polliceor. quod est sponte p̄mitto.

Que sunt uerba neutra noni ordis. q̄ neutropassiuua dicunt̄ & ī
 p̄teritis atq̄ his q̄ a p̄teritis formant̄ declinant̄ sicut passiuua. In
 ceteris uero tēporibus seruant uocem actiuorū. neutrorū.

| | | | |
|---------|-----|----------|----------------------------|
| Gaudeo | des | sus sum | per alegrarse. |
| Fio | fis | ctus sum | per esser factō. s̄ factō. |
| Fido | dis | sus sum | |
| Confido | dis | sus sum | per confidarse. |
| Soleo | es | tus sum | per solere. acostūbrarse |
| Audeo | es | tus sum | per ardire. oscaz. |

De Verbis Cōmunibus.

Ve sunt uerba coīa. q̄ in uoce passiua tam actiuā q̄ passiua habēt significationē. ut ego crimior te. & ego cri-

minor a te. tu ueneraris deum. deus ueneratur a te.

| | | | |
|-----------|-----|---------|-----------------------------------|
| Largior | ris | tus sum | per donare & esse donato. |
| Experior | ris | tus sum | per puare & esse puado |
| Veneror | ris | tus sum | per honorare et esse honorato. |
| Moror | ris | tus sum | per aspectar et esse aspectato |
| Criminor | ris | tus sum | per sculpare et esse sculpado |
| Amplector | ris | xus sum | per abraaiar et esse abraaiado |
| Osculor | ris | tus sum | per basare & esse basado. |
| Hortor | ris | tus sum | per confortar et esse confortato. |
| Interptor | ris | tus sum | per exponer et esse exposto. |
| Hospitor | ris | tus sum | per albergaar et esse albergato |

Largior experior ueneror moror osculor hortor. Criminor amplector interptor hospitor adde. 2 uador

Moror ultra ppriā significationē suā q̄ est expectare aut expectari significat etiā retinerē aut retardare. ut qd oēs ueniētes ad te tm̄ remoraris. i. tm̄ retines. & Terētius. ne uestre remoror cōmodū. i. retardē. Aliqñ etiā moror capic̄ p̄ hereo. i. dubito. ut nihil moror. i. nihil hereo. nihil dubito.

Osculor unde dicit̄. ab ore quod basando os rei quā basiamus adiūgit̄. vnde dicitur osculum. i. basiū. q̄q̄ osculum significat etiā am paruum os. ut meum osculum. meus ocellus.

Hortor per aspirationē scribitur differētie causa. Nam ueteres horto dicebant & ideo aspirabāt ut ab orto noīe differret. eius oppositum est dehortor. Dicimus aut̄ hortor filium tuū ad uirtutē. tu uero a uirtute dehortaris.

Hospitari est recipere vel recipi quēq̄ in domiciliū amice. inde fit hospes cōmunis generis & hospita feminini. ut sospes & sospita. idē dicit̄ etiā hospiciū. quod nō significat diuersoiū & cauponā siue tabernam uinariā ut aliqui putant sed ius amicitie que est inter hospites. hoc ē amicos externos.